V průběhu běžného účetního období nedošlo ke změně použité oceňovací techniky nebo vstupů.

c) Kvantitativní informace o významných nepozorovatelných vstupních veličinách pro úroveň 3

Tabulka níže ukazuje informace o významných nepozorovatelných vstupech použitých v rámci ocenění
finančních nástrojů zařazených v úrovni 3 v rámci heirarchie reálných hodnot:

Investice úroveň
3

Reálná hodnota
k 31.12.2022

Oceňovací
metoda

Klíčový
nepozorovatelný

vstup

Rozsah pro
nepozorovatelný

vstup
Pohledávky za
nebankovními
subjekty

323 385 Diskontované
peněžní toky Marže 8 – 15 %

Účasti
s rozhodujícím
vlivem

93 300 Substanční
metoda - -

d) Citlivost reálné hodnoty na změny nepozorovatelných vstupů

Ačkoliv Fond věří, že odhady reálné hodnoty jsou přiměřeně přesné, použití jiných metodik a předpokladů by
mohlo vést k odlišnému stanovení reálné hodnoty. Pro ocenění pro úroveň 3 změna jednoho nebo více
předpokladů na přiměřeně možné alternativní předpoklady, by mohla vést k následujícím efektům na výsledek
hospodaření a čistou hodnotu aktiv náležících držitelům investičních akcií:

a. Pohledávky za nebankovními subjekty

Senzitivita v tis. Kč
k 31.12.2022 Marže 8 – 15 % Marže +1 % Marže -1 %

59 VÝROČNÍ ZPRÁVA

Pohledávky za nebank.subjekty 323 385 14 021 -14 021

Sesouhlasení počátečních a konečných zůstatků pro úroveň 3

Pohledávky za
nebank.subj. Majetkové účasti

Zůstatek k 1.1.2022 205 233 94 717
Zisky a ztráty za období vykázané ve výkazu zisku a ztráty 22 518 2 378
Zisky a ztráty za období vykázané ve vlastním kapitálu - -
Nárůst 120 223 -
Pokles 24 589 3 795
Emise - -
Převod do úrovně 3 - -
Převod z úrovně 3 - -
Zůstatek k 31.12.2022 323 385 93 300

2) Finanční nástroje, které nejsou v rozvaze vykázány v reálné hodnotě

K 31.12.2022 ani k 31.12.2021 není žádný finanční nástroj, který by nebyl v rozvaze vykázán v reálné hodnotě.

6.5.25 VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

Fond definoval své spřízněné strany v souladu s IAS 24 Zveřejnění spřízněných stran následovně:

Strana je spřízněná s účetní jednotkou při splnění následujících podmínek:

a) strana
a. ovládá účetní jednotku, je ovládána účetní jednotkou nebo je pod společným ovládáním s

účetní jednotkou (jde o mateřské podniky, dceřiné podniky a sesterské podniky);
b. má podíl v účetní jednotce, který jí poskytuje významný vliv; nebo